
 

Město Frýdlant nad Ostravicí 
Zastupitelstvo města Frýdlant nad Ostravicí 

Obecně závazná vyhláška města Frýdlant nad Ostravicí  
 

o nočním klidu 
 

Zastupitelstvo města Frýdlant nad Ostravicí se na svém zasedání dne 24. 04. 2023 usnesením č. 4/2.1 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. b) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 
odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Předmět  

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší.   
 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 
 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší  

 
1) Doba nočního klidu na celém území města se vymezuje v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu 
konání tradičních oslav příchodu nového roku od 03:00 hod. do 06:00 hod.  
2) Doba nočního klidu se vymezuje dobou kratší v době konání tradičních akcí uvedených v příloze č. 1 
této obecně závazné vyhlášky, která tvoří nedílnou součást této obecně závazné vyhlášky. 2   
 

Čl. 4 
Oznamovací povinnost 

 
1) Pořadatel akce uvedené v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky je povinen oznámit nejméně 14 
dnů před konáním akce městskému úřadu Frýdlant nad Ostravicí: 

a) jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a adresu bydliště, je-li odlišná 
od místa trvalého pobytu pořadatele, telefonický kontakt; je-li pořadatelem právnická osoba, 
název či obchodní firmu, sídlo, IČ a označení osoby, která je oprávněna za tuto právnickou 
osobu jednat, telefonický kontakt, 

b) označení názvu akce, dobu a místo jejího konání včetně údaje o jejím počátku a ukončení, 
c) předpokládaný počet účastníků této akce, 
d) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich označení, 
e) údaje uvedené v Čl. 4 odst. 1) písm. a) o osobě pověřené pořadatelem akce k osobní spolupráci 

s orgány veřejné moci, pokud pořadatel takovouto osobu určí, 
f) způsob zajištění obecných povinností při nakládání s odpady vzniklými při pořádání akce, 3 

                                                 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí, 
že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou 
vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž 
je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“. 
2 V případě nekonání akce zůstává v daném termínu zachována doba nočního klidu v rozsahu od dvacáté druhé 
do šesté hodiny. 
3 § 13 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
 



g) způsob zajištění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy v oblasti požární 
ochrany. 4 

2) K oznámení skutečností specifikovaných v Čl. 4 odst. 1) písm. a) až g) může využít pořadatel akce 
formulář, který je k dispozici na webových stránkách města Frýdlant nad Ostravicí.  
3) Údaje uvedené v Čl. 4 odst. 1) písm. b) této obecně závazné vyhlášky zveřejní městský úřad Frýdlant 
nad Ostravicí na úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání akce. 
 

Čl. 5 
Zrušovací ustanovení 

 
Dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška města 
Frýdlant nad Ostravicí č. 9/2021 o nočním klidu ze dne 13. 12. 2021.  
 

Čl. 6 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 
 
 
 
 
 
_________________________                                                                 _________________________ 
       RNDr. Helena Pešatová v. r.                                                                           Mgr. David Pavliska v. r. 
           starostka města                                                                                           místostarosta města 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Stanovení případů vymezení kratší doby nočního klidu 
 
 
 
 
 

                                                 
4 zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška Ministerstva vnitra 
č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o 
požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů; nařízení Moravskoslezského kraje č. 4/2006 Sb., kterým se 
stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob 


